
ADAPTADORES 
MULTIMODO  
SC/PC 

>  Adaptadores mutltimoso de alto rendimiento SC 
con pulido PC.

> Acoplamiento tipo push-pull para una fácil inserción.

> Adaptadores de precisión con manguitos cerámicos.

> Alta durabilidad, estabilidad.

> Modelos simplex o dúplex.

DESCRIPCIÓN

> Color adaptador Beige OM2
>  Aqua OM3
>  Morado OM4

> Pérdida de inserción 0.1dB – 0.2dB Max

> Durabilidad ≤0.2dB @1.000 acoplamientos

> Ferrule Cerámica 

> Temp. de trabajo -40ºC a +85ºC    

> Anclaje Con anclaje a cada lado

CARACTERÍSTICAS

CÓDIGO REFERENCIA DESCRIPCIÓN

7290015000 KA02SP ADAPTADOR SC-SC SIMPLE OM2 MM MULTIMODO BEIGE

7290015102 KA02DSP ADAPTADOR SC-SC DÚPLEX OM2 MM MULTIMODO BEIGE

REFERENCIAS OM2

CÓDIGO REFERENCIA DESCRIPCIÓN

7290020000 KA03SP ADAPTADOR SC-SC SIMPLE OM3 MM MULTIMODO AQUA

7290020001 KA03DSP ADAPTADOR SC-SC DÚPLEX OM3 MM MULTIMODO AQUA

REFERENCIAS OM3

CÓDIGO REFERENCIA DESCRIPCIÓN

7290025000 KA04SP ADAPTADOR SC-SC SIMPLE OM4 MM MULTIMODO MORADO

7290025002 KA04DSP ADAPTADOR SC-SC DÚPLEX OM4 MM MULTIMODO MORADO

REFERENCIAS OM4

FIBRA ÓPTICA


